

Protokół Nr 38/14
z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu
odbytego dnia 15 września 2014 r.
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8³⁰

Zamknięcie posiedzenia w sali o godz. 10⁴⁵

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .

W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Grabski Bogdan..

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła jednogłośnie w brzmieniu jak niżej:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 19 września 2014 r.
- 4.Informacja Wójta Gminy o zagospodarowaniu przyjmowanego mienia od Agencji Nieruchomości Rolnych
Opinia komisji na sesję
- 5.Informacja Wójta Gminy na temat realizacji składanych wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Stanowisko komisji na sesję
- 6.Analiza realizacji budżetu gminy za I – sze półrocze 2014 r. – opinia komisji
- 7.Sprawy różne
- 8.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej.

Ad.2

Protokół nr 37/14 z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania .

Ad.3

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji , komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XLI/343/14 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat w trybie przetargowym, nieruchomości stanowiącej własność gminy – komisja projekt uchwały 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała,

- projekt uchwały Nr XLI/344/14 w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

Skarbnik Gminy Wiesława Łoch dokładnie omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem .

Radny Władysław Kuźma zapytał się czy zapisane środki w wysokości 20 tys zł wystarczą na remont elewacji budynku ośrodka zdrowia w Pęzinie i czy będzie wykonany podjazd dla osób niepełnosprawnych.

Wójt Gminy odpowiedział, że w pierwszej kolejności to wykonanie elewacji, a podjazd w terminie późniejszym, a jeżeli starczy środków to wszystko razem- dodał wójt.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała 5 głosami „za” pozytywnie.

- projekt uchwały Nr XLI/345/14 w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej

Po przedstawieniu uzasadnienia do projektu uchwały komisja 5 głosami 'za” pozytywnie zaopiniowała

projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XLI/346/14 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego – komisja 5 głosami 'za' pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- podjęcie uchwały Nr XLI/347/14 w sprawie rozpatrzenia skargi

Stanowisko w sprawie w/w projektu uchwały komisja rewizyjna przedstawi na sesji.

Wójt Gminy – poinformował o dodatkowym projekcie uchwały do porządku obrad sesji, a który to radni otrzymali w materiałach na sesję, jedynie będzie dopisany zmianą do porządku obrad sesji i jest to projekt uchwały, a mianowicie :

- projekt uchwały Nr XLI/348/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 6, do umowy współpracy w sprawie udziału w przedsięwzięciu pod nazwą "Ochrona wód jeziora Miedwie poprzez budowę kanalizacji i przebudowę oczyszczalni ścieków na obszarze aglomeracji Stargard Szczeciński"

Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił wójt, a komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Ad.4

Zastępca Wójta Jerzy Makowski omówił informację o zagospodarowaniu mienia przyjętego oraz planowanego do przejęcia przez gminę z zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych .

Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że przewodniczący rady otrzymał listę nieruchomości o które ubiega się gmina od agencji z prośbą o podjęcie w tej sprawie interwencji.

Ponadto wójt poinformował, że agencja żąda od gminy wykonania zmiany planu lub uchwalenie nowego planu, a to się wiąże jak dodał wójt z dużymi kosztami które musiałaby ponieść gmina. Wójt powiedział, że trudno współpracuje się z agencją, aby załatwić sprawy związane z przekazaniem nieruchomości i tutaj wójt zaproponował rozwiązanie, aby w akcie notarialnym można by było zapisać, że gmina przeznacza nieruchomość na cele ogólnowiejskie.

Po zakończeniu dyskusji komisja przyjęła opinię do w/w tematu jak niżej:

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu po przeanalizowaniu informacji o zagospodarowaniu mienia przejętego oraz planowanego do przejęcia przez gminę z zasobu Agencji Nieruchomości Rolnej – informację przyjęła.

Komisja wyraziła nadzieję na większą przychylność ze strony Agencji przy przyjmowaniu mienia na rzecz gminy .

Ad.5

Komisja przystąpiła do przeanalizowania informacji wójta gminy na temat realizacji składanych wniosków w sprawie sporządzania lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy .

Wójt Gminy poinformował członków komisji, że prace planistyczne dotyczące zmiany planu trwają bardzo długo i są kosztowne.

Radny Władysław Kuźma poruszył temat dotyczący Fermi norek w Struminach i to ,że znacznie zwiększyła się obsada sztuk i kto wydał zgodę na powiększenie stada.

Wójt Gminy odpowiadając m.in. powiedział, że wiele służb dokonywało kontroli w tym Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego .

Przewodnicząca komisji powiedziała ,że są składane wnioski i te osoby oczekują , a tym samym nie mogą się rozwijać.

Wójt Gminy -odpowiadając m.in. powiedział,że wiąże się to z dużymi kosztami jak również z kosztami budowy infrastruktury m.in. drogi, kanalizacja. i dodał, że wnioski przewidziane do realizacji w tym roku są realizowane . Wójt również powiedział ,że kiedy jest plan miejscowy to wszystko jest w dużym ładzie, ale wszystkie rzeczy zawarte w planie muszą być realizowane.

Komisja po przeanalizowaniu informacji przyjęła stanowisko w brzmieniu jak niżej :

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu po przeanalizowaniu informacji na temat realizacji wniosków w sporządzenia lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy – informację przyjęła.

Kolejno zastępca wójta odpowiedział na poruszony problem przez przewodniczącą komisji dotyczący norek, a zwłaszcza powiększenia stada , gdzie zdaniem radnej Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego powinien sprawdzić czy jest więcej budynków .

Ad.6

Przystępując do analizy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I-sze półrocze 2014 roku przewodnicząca komisji poprosiła skarbnik o omówienie informacji.

Kolejno skarbnik gminy omówiła wykonanie budżetu gminy za I-sze półrocze 2014 roku oraz w trakcie omawiania na bieżąco odpowiadała na pytania i wątpliwości zgłaszane przez członków komisji .

Kończąc dyskusję nad wykonaniem budżetu za I-sze półrocze 2014 r. przewodnicząca komisji zapytała skarbnik gminy, czy przyszły rok budżetowy będzie lepszy.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że dłuższa perspektywa rozwoju gminy jest dobra, obniża się zadłużenie i w przyszłości można planować nowe duże inwestycje.

Radny Mateusz Jarosz – zapytał kiedy będzie stawiana przepompownia w Strachocinie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to zadanie należy wykonać i realizację zakłada się na okres 2014/2015 .

Skarbnik gminy zapoznała członków komisji z informacjami składanymi równocześnie z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy za I-sze półrocze 2014 tj.

- informacją o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I-sze półrocze 2014 r,

-informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy Stargard Szczeciński za I-sze półrocze 2014 roku.

Komisja uwag do przedstawionych informacji nie wniosła, a tym samym je przyjęła.

Ad.7

Radny Mateusz Jarosz- poprosił o to, aby grupa kosiarzy z gminy wykosiła tereny w Strachocinie.

Zastępca Wójta odpowiedział, że obecnie kosiarze wykaszali drogi w kierunku Barzkowic w związku z targami, a obecnie będą kierowani zgodnie z zapotrzebowaniem sołectw.

Przewodnicząca komisji poruszyła temat dotyczący zakupionych przez gminę bramek na boisko sportowe w Koszewku i poprosiła o montaż tych bramek przez urząd ze względu na bezpieczeństwo dzieci.

Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski poprosił o dodatkowe oznakowanie budynków w miejscowości Barzkowice, a położonych na trasie do Golinka ze względu na to, iż służby ratunkowe mają problem z lokalizacją tychże budynków.

Ad.8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie .

Protokołowała :

J. Michalska (Z. Stoczkowska)

Data sporządzenia :

2014.09.15

Przewodnicząca Komisji

Więcek Sylwia

Data podpisania :

2014.....